

Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 декабря 2020 года  
(в тыс. руб., если не указано другое)

### Консолидированный отчет о движении денежных средств

|                                                                                                     | 2020 год       | 2019 год<br>(пересмотрено) |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------|
|                                                                                                     | Тыс. руб.      | Тыс. руб.                  |
| <b>ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                                    |                |                            |
| Прибыль/(убыток) до налогообложения                                                                 | 44,996         | (32,216)                   |
| Корректировки:                                                                                      |                |                            |
| Амортизация НМА                                                                                     | 4              | 4                          |
| Расходы от курсовых разниц                                                                          | -              | 166                        |
| Списание кредиторской задолженности                                                                 | (500)          | (8,136)                    |
| Списание дебиторской задолженности                                                                  | 1,750          | 9,926                      |
| Резерв по сомнительной дебиторской задолженности                                                    | -              | 24,769                     |
| Выбытие инвестиций                                                                                  | -              | 7,485                      |
| Расходы по процентам                                                                                | 3              | 7,476                      |
| Доходы по процентам                                                                                 | (471)          | (2,020)                    |
| Прочие неденежные операции                                                                          | (54,835)       | (26,562)                   |
| <b>Операционный (убыток)/прибыль до изменения в оборотном капитале и резервах</b>                   | <b>(9,053)</b> | <b>(19,108)</b>            |
| (Увеличение)/уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности                                 | (128)          | (13,827)                   |
| Увеличение/(уменьшение) торговой и прочей кредиторской задолженности                                | 988            | 13,141                     |
| <b>Изменение в оборотном капитале</b>                                                               | <b>860</b>     | <b>(686)</b>               |
| <b>Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов</b> | <b>(8,193)</b> | <b>(19,794)</b>            |
| <b>Потоки денежных средств от операционной деятельности</b>                                         | <b>(8,193)</b> | <b>(19,794)</b>            |
| <b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>                                                                  |                |                            |
| Проценты полученные                                                                                 | 200            | -                          |
| <b>Потоки денежных средств по инвестиционной деятельности</b>                                       | <b>200</b>     | <b>-</b>                   |